
                                                      
 

8° TROFEO AMO D’ORO COLMIC – TORINO 
  
Domenica 26 gennaio 2014 si è svolta, sulle scogliere di Vesima (GE), l'ottava edizione del 

TROFEO AMO D’ORO COLMIC, gara a coppie di canna da riva in mare. Fortunatamente la 

giornata splendida, con un bel sole ed un mare mosso al punto giusto, ha favorito numerose 

catture malgrado la stagione fredda. 

Cinquantotto le coppie iscritte arrivate da sei regioni (Piemonte, Lombardia, Veneto, Toscana, 

Marche e Liguria) e ben 13 le province (Torino, Alessandria, Asti, Genova, Savona, Imperia, 

Milano, Venezia, Firenze, Livorno, Grosseto, Vercelli, Ascoli) che si sono fronteggiate nei 12 

settori suddivisi tra agonisti d’acqua dolce (5 settori) e agonisti di mare (7 settori). 

Prevale su tutti la coppia di acqua dolce torinese CIUTI-PAIARDI della società ERIDANIA 91 

COLMIC che corona una gara perfetta portando al peso 4890 punti di salpe, saraghi e cefali, il 

2° gradino del podio è conquistato dalla coppia varesina, della società VENEGONESI, di acqua 

dolce anche questa, CARPENTINO-MAIURANO con 4690 e terzi i pluri campioni italiani 

marittimi PANTANI-MORANDO, veneziani della SQUALO COLMIC, con 2720. Per le altre 

coppie vincitrici di settore si veda la classifica pubblicata sotto. 

Il 4° TROFEO ACQUA DOLCE, abbinato a questa gara, se lo aggiudica la coppia varesina 

CARPENTINO-MAIURANO dei VENEGONESI, 2° la coppia CALABRESE-CATALOGNA 

della CASTIGLIONESE di Varese e 3° la coppia torinese PELIZZOLA-PELIZZOLA de I 

DIAVOLI MAVER. 

 A fine gara si è svolto l’ormai consueto pranzo con salami, formaggi, grissini torinesi, vino, 

pasta e faglioli e alla fine anche il dolce e il caffè. Prima della premiazione sono intervenuti il 

presidente  di FIPSAS TORINO Franco Bisi e il presidente dell’ AMO D'ORO COLMIC 

Renato Gonetto, entrambi hanno sostenuto con forza questa importante manifestazione sportiva 

fin dalla sua 1° edizione nel 2007 e quindi rinnovano l’auspicio che possa ancora crescere e 

dare soddisfazione ai sempre più numerosi partecipanti. Infine si è svolta la consueta grande 

premiazione finale che ha visto la consegna, alla coppia vincitrice, dell’ambito trofeo, 

composto da due quadri dipinti dall’artista torinese Gianni Boerio con temi inerenti l'ambiente 

marino. Poi come sempre la premiazione assoluta con borsoni e mulinelli, la premiazione di 

settore e premi per tutti con guadini, portanasse, bagna pasture, secchielli, scaldacollo e pasture. 

Tutto questo grazie alla preziosa e collaudata collaborazione con la COLMIC e il negozio 

ERIDANIA PESCA di Torino. Arrivederci alla nona edizione del prossimo anno. 

 



1 ZICHICHI RAGO CN ILVA GE 1010 1 CALABRESE CATALOGNA CASTIGLIONESE VA 1220

2 DODERO KILENI CPSD MULTEDO GE 630 2 IVALDI IVALDI I DIAVOLI MAVER TO 710
3 RUFFA CARDONE PRA' SAPELLO GE 230 3 BARBINO BARBINO ERIDANIA 91 COLMIC TO 530

4 RAIMONDO SORRENTINO SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 220 4 MERAGLIA FIORIN SAN DONATO TO 240
5 MAGNINI VIANI SPAM GE 140 5 SOGGIA SOGGIA NUOVA FORZA MI 0

1 BOIDO FIORENTINO AMICI DI CANELLI/ERIDANIA 91 COLMIC AT/TO 800 1 MORANDO PANTANI LO SQUALO COLMIC VE 2720

2 LIUZZI MILAN SAN DONATO AL 690 2 FRANCO MANZO SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 890
3 CHIARI HOLKOVA OLTRARNO COLMIC FI 610 3 LAURIA BOTTARO FIPSAS GENOVA GE 690
4 ADAMO ALLOTTA I PIERINI TO 560 4 AGRESTA PERRI SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 540
5 RUVIO ZANGA GATTINARA COLMIC VC 180 5 BIAGINI CASANOVI APS OMBRONE GR 0

1 DE MORO MATTEINI LNI GENOVA GE 1110 1 COLLAVOLI COLLAVOLI LO SQUALO COLMIC VE 1610
2 ZAPPIA SERRA ESPERIA/SPSD AMO D'ORO COLMIC GE/TO 820 2 FARISCO GUGLIELMO SPSD AMOD'ORO COLMIC TO 1370
3 FRANZONE SERICANO SPAM GE 820 3 MATTIUZZO VALVASSURA APSD SANBENEDETTO/PRA' SAPELLO AP/GE 1310
4 PRATO POLETTI CPSD MULTEDO GE 540 4 TASCHIN SIFANNO SAMPIERDARENESE GE 840
5 CANALIS LESCA SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 400 5 MORASSO TURCI CPSD MULTEDO GE 20

1 BOERIO M. SCAVUZZO SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 1540 1 BERTONI GIANFALDONE CN ILVA GE 1840
2 POGGI COSTA LNI COGOLETO GE 1520 2 GILARDI TRAVERSO CPSD MULTEDO GE 1480
3 FABBRINI GIGLI APS OMBRONE GR 1390 3 GORZIGLIA MUTTI LNI COGOLETO GE 1280
4 MUSANTE MEDA SPSD AMO D'ORO COLMIC/LNI SPOTORNO TO/SV 860 4 TORRIELLI ZAGARELLA ESPERIA GE 780
5 --- --- TECNICO 680 5 BATTAGLIA SARTORI SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 710

1 BOERIO G. TIMOFTE SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 1461 1 CARPENTINO MAIURANO VENEGONESI VA 4690
2 MOLINARI MAZZOTA SAMPIERDARENESE GE 1190 2 MARGUTTI BONFANTI NUOVA FORZA MI 1050

3 BOGGI PILU CIRCOLO DELLA PESCA LI 1020 3 CASAGRANDE SEPE ERIDANIA 91 COLMIC TO 570
4 MOSCETTI MARULLO LNI SPOTORNO SV 1000 4 TOSO GIRARDI SAN DONATO AL 370
5 MASSA FOIS CPSD MULTEDO GE 680 5 GANO LUCCATO SAN DONATO AL 200

1 PELIZZOLA PELIZZOLA I DIAVOLI MAVER TO 1130 1 PAIARDI CIUTI ERIDANIA 91 COLMIC TO 4890
2 SPINA CIRIACI ERIDANIA 91 COLMIC TO 640 2 SBROGGIO ARDIZZON SAN DONATO AL 1740

3 CAPOSTAGNO MAUTONE SAN DONATO AL 610 3 MORGANA BISI FIPSAS TORINO TO 1450
4 COMINATO ARCURI I DIAVOLI MAVER/ERIDANIA91 COLMIC TO 570 4 NISOLI FABIO I CAGNACCI MI 840
5 --- --- TECNICO 0 5 MASINA BANGA SAN DONATO AL 610

SETTORE E (ACQUA DOLCE) (TECNICO) SETTORE M (ACQUA DOLCE)

SETTORE G (MARE)

SETTORE F (ACQUA DOLCE)

SETTORE C (MARE)

8° TROFEO AMO D'ORO COLMIC - CLASSIFICA DI SETTORE - 2014
SETTORE A (MARE)

SETTORE H (MARE)

SETTORE B (ACQUA DOLCE)

SETTORE E (MARE)

SETTORE L (MARE)

SETTORE M (ACQUA DOLCE)

SETTORE D (MARE) (TECNICO)  

 

 

 

1 1 PAIARDI CIUTI ERIDANIA 91 COLMIC TO 4890 1 CARPENTINO MAIURANO VENEGONESI VA 4690
2 1 CARPENTINO MAIURANO VENEGONESI VA 4690 2 CALABRESE CATALOGNA CASTIGLIONESE VA 1220

3 1 MORANDO PANTANI LO SQUALO COLMIC VE 2720 3 PELIZZOLA PELIZZOLA I DIAVOLI MAVER TO 1130
4 1 BERTONI GIANFALDONE CN ILVA GE 1840 4 BOIDO FIORENTINO AMICI DI CANELLI/ERIDANIA 91 COLMIC AT/TO 800

5 1 COLLAVOLI COLLAVOLI LO SQUALO COLMIC VE 1610 5 SBROGGIO ARDIZZON SAN DONATO AL 1740
6 1 BOERIO M. SCAVUZZO SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 1540 6 MARGUTTI BONFANTI NUOVA FORZA MI 1050

7 1 BOERIO G. TIMOFTE SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 1461 7 IVALDI IVALDI I DIAVOLI MAVER TO 710
8 1 CALABRESE CATALOGNA CASTIGLIONESE VA 1220 8 LIUZZI MILAN SAN DONATO AL 690
9 1 PELIZZOLA PELIZZOLA I DIAVOLI MAVER TO 1130 9 SPINA CIRIACI ERIDANIA 91 COLMIC TO 640

10 1 DE MORO MATTEINI LNI GENOVA GE 1110 10 MORGANA BISI FIPSAS TORINO TO 1450
11 1 ZICHICHI RAGO CN ILVA GE 1010 11 CHIARI HOLKOVA OLTRARNO COLMIC FI 610
12 1 BOIDO FIORENTINO AMICI DI CANELLI/ERIDANIA 91 COLMIC AT/TO 800 12 CAPOSTAGNO MAUTONE SAN DONATO AL 610
13 2 SBROGGIO ARDIZZON SAN DONATO AL 1740 13 CASAGRANDE SEPE ERIDANIA 91 COLMIC TO 570

14 2 POGGI COSTA LNI COGOLETO GE 1520 14 BARBINO BARBINO ERIDANIA 91 COLMIC TO 530
15 2 GILARDI TRAVERSO CPSD MULTEDO GE 1480 15 NISOLI FABIO I CAGNACCI MI 840

16 2 FARISCO GUGLIELMO SPSD AMOD'ORO COLMIC TO 1370 16 COMINATO ARCURI I DIAVOLI MAVER/ERIDANIA91 COLMIC TO 570
17 2 MOLINARI MAZZOTA SAMPIERDARENESE GE 1190 17 ADAMO ALLOTTA I PIERINI TO 560
18 2 MARGUTTI BONFANTI NUOVA FORZA MI 1050 18 TOSO GIRARDI SAN DONATO AL 370
19 2 FRANCO MANZO SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 890 19 MERAGLIA FIORIN SAN DONATO TO 240
20 2 ZAPPIA SERRA ESPERIA/SPSD AMO D'ORO COLMIC GE/TO 820 20 MASINA BANGA SAN DONATO AL 610

21 2 IVALDI IVALDI I DIAVOLI MAVER TO 710 21 GANO LUCCATO SAN DONATO AL 200
22 2 LIUZZI MILAN SAN DONATO AL 690 22 RUVIO ZANGA GATTINARA COLMIC VC 180
23 2 SPINA CIRIACI ERIDANIA 91 COLMIC TO 640 23 SOGGIA SOGGIA NUOVA FORZA MI 0
24 2 DODERO KILENI CPSD MULTEDO GE 630
25 3 MORGANA BISI FIPSAS TORINO TO 1450
26 3 FABBRINI GIGLI APS OMBRONE GR 1390
27 3 MATTIUZZO VALVASSURA APSD SANBENEDETTO/PRA' SAPELLO AP/GE 1310

28 3 GORZIGLIA MUTTI LNI COGOLETO GE 1280
29 3 BOGGI PILU CIRCOLO DELLA PESCA LI 1020

30 3 FRANZONE SERICANO SPAM GE 820
31 3 LAURIA BOTTARO FIPSAS GENOVA GE 690

32 3 CAPOSTAGNO MAUTONE SAN DONATO AL 610
33 3 CHIARI HOLKOVA OLTRARNO COLMIC FI 610
34 3 CASAGRANDE SEPE ERIDANIA 91 COLMIC TO 570
35 3 BARBINO BARBINO ERIDANIA 91 COLMIC TO 530
36 3 RUFFA CARDONE PRA' SAPELLO GE 230

37 4 MOSCETTI MARULLO LNI SPOTORNO SV 1000
38 4 MUSANTE MEDA SPSD AMO D'ORO COLMIC/LNI SPOTORNO TO/SV 860

39 4 TASCHIN SIFANNO SAMPIERDARENESE GE 840
40 4 NISOLI FABIO I CAGNACCI MI 840
41 4 TORRIELLI ZAGARELLA ESPERIA GE 780
42 4 COMINATO ARCURI I DIAVOLI MAVER/ERIDANIA91 COLMIC TO 570

43 4 ADAMO ALLOTTA I PIERINI TO 560
44 4 AGRESTA PERRI SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 540
45 4 PRATO POLETTI CPSD MULTEDO GE 540
46 4 TOSO GIRARDI SAN DONATO AL 370
47 4 MERAGLIA FIORIN SAN DONATO TO 240
48 4 RAIMONDO SORRENTINO SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 220
49 5 BATTAGLIA SARTORI SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 710
50 5 MASSA FOIS CPSD MULTEDO GE 680

51 5 MASINA BANGA SAN DONATO AL 610
52 5 CANALIS LESCA SPSD AMO D'ORO COLMIC TO 400
53 5 GANO LUCCATO SAN DONATO AL 200
54 5 RUVIO ZANGA GATTINARA COLMIC VC 180
55 5 MAGNINI VIANI SPAM GE 140

56 5 MORASSO TURCI CPSD MULTEDO GE 20
57 5 SOGGIA SOGGIA NUOVA FORZA MI 0
58 5 BIAGINI CASANOVI APS OMBRONE GR 0

CLASSIFICA 4° TROFEO ACQUA DOLCE - 20148° TROFEO AMO D'ORO COLMIC - CLASSIFICA ASSOLUTA - 2014

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


